Bizonyára ugyanezt az oklevelet írta át V. István király is 1271. aug. 5.-i 

oklevelében, melyet Báthori István országbíró előtt 1439-ben mutattak be. 

(Fejér, CD. XI. 382.) _____ 132.

1181. — Farkas nádor ítélete alapján Gervasius fia, Posa pristaldus által visszaadatja

a Kulchey ispán által a Szamosnál alapított monostornak Tatarhoz és Pálhoz. 

Maradék fiához szökött jobbágyait, kiket a nevezett monostor fiai (!), István és 

Konchi, Péter fiai és Achileus fia Achileus követeltek a monostor részére a király 

előtt; egyszersmind felsorolja a monostor birtokait a határokkal és szolgáló 

népekkel. y/ij-yjűy
Átírta a váradi káptalan 1288. s ezt u. az 1366. (Egyszerű XVI. sz^ má

solata a M. Nemz. Múzeumban letett Kapy-lvt.)^^'* ^  y 0 /  3
Az oklevélnek eddig kiadatlan szövege a következő:

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis. Béla dei gratia 

Hungarie, Dalmacie, Crouacie Rameque rex in perpetuum. Regie sereni- 

tatis decus extolitur, cum cuiuslibet pauperis iura ita sicut alicuius divitis 

equa lance deservit et pro possce(!) satagit, ut peremniter illibata con- 

sisstant. Noscat igitur omnis in Christo renatus, quod cum quidam ioba- 

giones monosterii (!) gloriose dei genitricis semperque virginis Marié, quod 

Kulchey comes iuxta fluvium Zamos fondavit, ad Tatar et ad Paulum 

filium Maradék fugissent et eos filii predicti monosterii Stephanus scilicet 

et Konchi filii Petri et Achileus filius Achilei in presentia nostra requi- 

rerunt, nos eis Farkasiúm palatinum comitem iudicem constituimus, cuius 

iusto mediante iudicio per prestaldum nostrum Posam scilicet filium 

Geruasii super dictos iobagiones ad terram ecclesie in villa Geruley, de 

qua prius fugierant, precepimus redigi. Et ne aliquis . . .  de iustitia 

ecclesie de cetero aliquis in . . . occuparet, predia ecclesie cum omnibus 

metis suis per . . . assignari. Prima igitur méta mon[aster]ii est cum villa 

Philipi, secunda cum villa Zizna, [tertia] cum villa . . . sunt iobagiones 

in equis servientes, quorum nomina sunt ibi etc. (!) Disce ultra Zamos 

data duó predia scilicet Tykud et Drahut. Terminus predii Tykod est cum 

villa Penchy et cum villa Saul, inde per viam ad Balkan et per angulos 

Balkan a média parte recte ad Chapunos, inde ad parvum Eger, inde 

ad Mies Eger circa piscinam Ana, que tota monasterio pertinet; inde per 

médiám partém Kerekthow et per finem Árok usque^Zamos, per Zamos 

rursus usque metam Cuse, amplius iuxta pratum tendit ad monticulum 

et ad metam Macha usque ad Zamos. In eodem predio sunt iobagiones

• in equis servientes. Terminus predii Darovch incipit ab exitu Morothwa, 

que tota pertinet monasterio, inde cum Gabrian de parvo monte, a quo 

ad magnum montem et tendit circa silvam Gadasyn, inde ad metam 

Topolan et ad metam p . . ., inde iterum ultra Zamos ad metam Cuse. 

In eodem predio sunt iobagiones in equis servientes. Terminus predii 

nomine Zekeres incipit cum Bezeny de Bozan ad longam silvam, inde

6*
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ad Lizkoua, inde Otrogla tfansit per finem piscine Mesteri, inde perperum 

transit per a . . . finem eiusdem piscine ad Ered, inde ad Ocokur, inde 

ad lacum Sarolyan, a quo tendit ad viam ad ulmum, inde ad [p]issc[inam] 

. . . Saar et per fluvium rursus iterum ad Bosan. In eodem predio sunt 

iobagiones in equis servientes, sicut tál . . . rém. Habét etiam in silva 

predictum monosterium quatuor predia, quorum nomina sunt hec: Séta, 

Gebusa, Mii . . ., Túr, quorum prima méta tendit cum Bechy per fluvium 

. . . urnu usque ad fluvium Cuni, inde . . . Sebespatak et de campo 

Ekewr et inde ad Sonkád, inde ultra Túr ad caput Ered et . . . montem 

. . inde iuxta Talnok, inde ad Filesd, inde Rakathya, inde ultra Cha- 

polnuk ad montem, a quo recte ad angulum Saar, inde circa Busám ad 

meta(!) Penige, inde de fine Kemerew ad montem, ad angulum Saar, 

inde per fluvium ad silvam Veztew, inde ad Cuncul et per médium 

Túr usque Ticiam, per médium Ticie rursus . . . usque ad primam^metam. 

In hiis temen duobus prediis in dirnidia parte terre scilicet Milota ét T . . . 

versus orientem a fine Kelchei Eger et Filesd a tutamen (!) ad tutamen 

et defensionem ecclesie . . .  ad primam metam vilié Mand scilicet filiis 

ecclesie communiter cum abbate predia conservire, séd ita, quod ab 

ecclesia predia illa fás eis non sistat alienari. In predio Túr sunt duó 

custodes Silvaruiyi, quorum hec nomina sunt . . . et alii qui faciunt, quid 

eis precepitur et unum molendinum cum molendinario nomine Eleus. In 

predio Cheke sunt equites, quorum nomina etc. (!) et alii qui faciunt, quid 

eis precipitur et unus custos silvarum, cuius nomen Cheke. In predio 

Gebusa sunt equites, quorum nomina etc. et alii . . . autem villa singulis 

annis debet ecclesie bovem triennem, porcum unius anni, cubulum mellis, 

quelibet domus XX denarios, idriam cerevisie, cubulum annone, gallinam, 

duos panes. In hiis omnibus supradictis prediis sunt XXXIII mansiones